i so‘*toscntto Messo Comunale dichiara di

DELIBERA N° 116
del :18/11/2013

COMUNE DI CASPERIA

PROVINCIA DI RIETI
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO : CANONI  DEPURAZIONE £ FOGNATURA
DETERMINAZIONE TARIFFE ANNO 2013.

( )Soggetta invio ai Capigruppo Consiliari
addi . diciotto

() Trasmessa Co.Re.Co, in data .

del Mese di novempre alle ore 12,15

() Trasmessa al Prefetio in data nella residenza Municipale di CASPERIA.

—_—

Con inviti si & riunita fa Gianta Comunsle,

averoggl 13 5 apy anse pubblicato Eseguito Iappello, risultano: P A
copia del presente verbale all’alho pretorio
ove rimarra esposta per 15 g. consecutivi e

cioé fino al - 7

1)- Petrocchi Stefano Sindace X O

Data t N 2)- Cafferelli Angelo Assessore (X)) ()

“1I Messo

ok
PN Y StaWolvel
487 Registro
Pubblicazione

Attestato di Pubblicazione
(Art. 124 del TU.EL))
Certifico io sottoscritto Segretario
Comunale su conforme dichiarazione del
messo che copia del presente verbale viene
pubblicata indata 0 ¥hv 110
All’albo Pretorio ove rimarra per 15 gg.

consecufivi .

addi S ™
Il Segretari fglomunale
LN

3)- Caporali Elena Assessore X 0O

) —De Angelis Roberto  Assessore 0 X

5) - Cossu Marco Assessore  (X) ()

Partecipa alla seduta i] Segretario Comunale

Dott.ssa Di Trolio F iima

1} Presidente Petrocchi Stefano,

in qualita di Sindaco dichiara aperta la seduta

dopo aver constatato i numero legale degli

intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento




LA GIUNTA COMUNALE

vista P’allegata Proposta di deliberazione recante in calee | pareri favorevolj dj cul agli Art. 49,
comma I ¢ 151 commg 4 del TUEL.

con voti favorevol;- unanimi.

Il presente Veljb?g‘c_‘yiene confermato, letty o Sottoscritto
Cod il

3_1 L, It

g
h W,

1 ;_.II;Segrst'ario- C‘omunale
(Dott.ssa TilmaTy Trolio)

[ ] Amministrative Affari Generals [ ] Polizia
Ragioneria - Economato Tribut D Cultura - Turismo Servizi Sociali

D Assetto ed Uso del Territorio ' D

: 'H'Segretari q;jmunal'e
. (Dott.ssa DY Tralio Filma)

N\




n° 116 del: 18/11/2013

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

. OGGETTO: CANONI DEPURAZIONE, E FOGNATURA. DETERMINAZIONE TARIFFF,

ANNO 2013, |
s PROPONE

‘RICHIAMATA la Legge n® 36 del 5/ 01 / 1994, la quale prevede all’art. 14 Io modalitd per
determinare le quote tariffarie riferite al servizio di pubblica fognatura e depurazione;

CONSIDERATO che in attesa dell’entratg in vigore della tariffa unica per 1l servizio idrico
integrato, le tariffe per canone depurazione e fognatura sono previste per legge: '

VISTO I'art. 3, comma 43, e seguenti della Legge n° 549 del 28 / 12 / 1995 che figsa il canone
depurazione in Eurc 0,26 al me, Sul 100% dj acqua prelevata;

CONSIDERATO che con deliberazione del CIPE del 29 /12 /1995 1] canone per servizio fognatura
¢ stato fissato in Buro 0,09 al me., ;

VISTA la delibera in data 4 / 04 / 2001 del CIPE;

VISTA laLegge 228 24/12/2012 { Legge di stabilita 2013);

Con voti unanimi resi nei modi e nelle forme previste dalla Legge ed in riferimento alla natura

dell’atto ed al suo contenuto;
DELIBERA

1) Di prendere atto che le tariffe per canoni depurazione e fognature sono stabilite per il 2013
come segue:

8 cancne depurazione Euro 0,26 al me. sul 100% dl acqua prelevata + IVA al 10%;

A canone fognatura Euro 0,09 al me. sul 100% di acqua prelevata + [VA g 10%;

. =2 ) Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.134 comma 4 del
4 T.UEL.; | -
i ?

Sulla proposta di deliberazione :
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolaritd tecnica ai sensi dell’art.49 comma 1 del
T.U.EL. _ _
11 Responsabile dell’Ufficio Ragioneria
(Rag, Tullio &

[] Si esprime parere favorevole in ordine yfla regolaritd contabile ai sensi dell’art, 49 comma

Idel T.U.E.L
11 Responsabile dell’Ufficio Ragioneria

{Rag. Tuﬂig/ ' \paAnna)
A

/
/
/

P




DELIBERA N° 120
del :18/11/2013

COMUNE DI CASPERIA

PROVINCIA DI RIETI
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO :SERVIZIO
TARIFFE 2013.

( )Soggeﬁa invio ai Capigruppo Consiliari |

( ) Trasmessa Co.Re.Co. in data

( ) Trasmessa al Prefetto in data

I sottoscritto Messo Comunale dichiara di
aver oggi ¥ % uav 1% pubblicato .
copia del presente verbale all’albo pretorio
ove rimarra esposta per 15 g. consecutivi e

ACQUEDOTTO

e b

. g v o
cioé finoal 7§ L

11 Messo
: )
L& 3 f
n° oy Registro
Pubblicazione

Attestato di Pubblicazione
(Art. 124 del TU.E.L.)
Certifico io sottoscritto Segretario
Comunale su conforme dichiarazione del
messo che copia del presente verbale viene

pubblicataindata = & #5% 70413
All’albo Pretorio ove rimarrd per 15 gg.
consecutivi . B

addi ; RS

1 S.qgr@tayj%%@ale
(D.o_’[f.‘ssé Diﬂf (6 Filma)

DETERMINAZIONE

L’anno 2013 addi diciotto

del Mese di novembre alle ore 12,13
nella residenza Municipale di CASPERIA.
Con inviti si & riunita la Giunta Comunale,

Eseguito Vappello, risultano: P A

1)- Petrocchi Stefano Sindaco Xy O
2}~ Caffarelli Angelo Assessore - X O

3)- Caporali Elena Assessore  (X) ()

4) - De Angelis Roberto  Assessore () X3
5) - Cossu Marco Assessore (X) ()
Pérteci'pa alla seduta il Segretario Comunale
Dott.ssa Di Trolio Filma |

1l Presidente Petrocchi Stefano,

in qualita di Sindaco dichiara aperta la seduta

dopo aver constatato il numero legale degli

intervenuti, passa alla trattazione del] ‘argomento

in oggetto.

L




LA GIUNTA COMUNALE

vista I’allegata proposta di deliberazione recante in calce 1 pareri favorevolj di cui agli Art. .49,
comma ! e 151 comma 4 del T.U.EL,

con voti favorevoli: unanimi,
DELIBERA

di approvaré ad ogni effetto allegata proposta di deliberazione N° 120 DEL 18 /1172013

11 presente,v'"“B_)g—il""""‘,{x;i'_e:\ne confermato, letto e sottoseritto

,HSG fetario Comunale -

Al Settore :

D Amministrativo Affari Generali

Ragioneria - Economato Tributi -

D Assetto ed Uso del Territorio

i

D Polizia

D Cultura - Turismo Servizi Sociali

L]

;' -
il Segregar@inunale
(Dott.ssa/Di Trolio F ilma)

oy =




n° 120 del: 18/11/2013
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

OGGETTO: SERVIZIO ACQUEDOTTO DETERMINAZIONE TARIFFE 2013.

PROPONE

‘)‘I\" - l- [ . . .
PREMESSO che ai fini deH’appz_'Gvazmne del bilancio di previsione 2013 occorre provvedere alia
ﬂ§terminazione delle tariffe idriche;

© VISTO PPart. 117 del D. Leg.vo 267/ 2000 e s.m.i. il quale dispone che le tariffe dei servizi pubblici
sono approvate dagli EE.LL, in misura tale da assicurare Pequilibrio economico — finanziario della
gestione, ¢ la rispondenza tra costi e ricavi in modo da assicurare la integrale copertura dei costi;

VISTA la comunicazione del Consorzio Acquedotto Comuni della Media Sabina nella quale veniva
indicata la quota a carico def Comune di Casperia per la fornitura di acqua per il 2013 ammontante

2 €. 115.718,80;

CONSIDERATO che con I’abbattimento del minimo impegnato si & reso necessario rimoduleare le
tariffe cosi da assicurare la copertura dei costi;

CONBSIDERATO che al fine di meglio monitorare i consumi & il funzionamento degli strumenti di
misurazione si ritiene opportuno effettuare 2 letture semestrali;

VISTO 1l piano di gestione predisposto dall’ufficio tributi sulla base de; consumi 2012;

VISTO il comma 6 art. 154 del D. Leg.vo152/ 2006;

VISTA la Legge 228 24/12 /2012 ( Legge di stabilita 2013y,

Con voti unanimi resi nei modi e nelle forme previste dalla Legge ed in riferimento alla natura

dell’atto ed al suo contenuto;
DELIBERA

1} Di approvare I’allegato quadro economico di gestione del servizio acquedotto per I'anno 2013
predisposto dall’ufficio tributi:

- 2) Di dare atto che le nuove tariffe sono cosi modulate:

- quota fissa residenti €. 4,18 olire IVA semestrali

- quota fissa commerciale €. 40,00 oltre IVA semestrali
- quota fissa zootecnica €. 20,00 oltre IVA semestrali

- quota fissa non residenti £, 40,00 oltre [VA semestrali

- tariffe residenti
a) da (- 50 semestrali €.1,22 oltre [VA
b) da 50,10 - 100 semestralj €. 2,20 oltre IVA
c) da 100,10 — 150 semestrali €. 2,70 oltre TVA
d) da 150,10 2 99999 semestrali €, 3,80 oltre [VA

tariffe zootecnica




a) da0- 54 semestrali €, 0,45 oltre TV A
b} dass-— 7 semestrali €.1,16 oltre TVA
¢} da 73 -90,00 semestrali € 1,54 oltre TV A
d) da9l a 99999 semestrali € 2,32 olire IVA
- tariffe commerciali }
~ a) da0-50 semestrali € | 22 oltre IVA
b) da 50,10 — 100 semmestral; €.2,20 oltre IVA
¢) dal00,10 - 150 semestral; €.2,70 olire IVA
.d) da 150,10 2 99999 semestrali €, 3,80 oltre [VA

- tariffe non residenti
a) da0-25 semestrali €.1,22 oltre IVA
b) da 25,01 50 semestrali €. 2,20 oltre [IVA
¢} da50,10- 75,00 semestrali €. 2,70 oltre [VA
d) da 75,10 299999 semestrali €. 3,80 oltre TVA

3) Di dare atto che con le succitate tariffe si dovrebbe assicurare Ig copertura 100% del servizig
tenuto conto delle letture 2012:

Sulla proposta di deliberazione -
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolariti tecnics al sensi dell’art.49 comma 1 del

T.U.E.L.

[ si esprime parere favorevole in ordine alla regojarita contabile aj sensi dell’art, 49 comma

1del TUEL. _ _ '

' 1l Responsabile dell’ Utffeio Ragioneria
(Rag. Tulli

LT Si attesta Ia copertura finanziaria dell’impeéno di spesa ai sensi dell’art. I51 comma 4 de]
TUE.L.

H Responsabile dell’ Ufficio Ragioneria
(Rag, Tullio Capanna)

———



( Provincia di Rict; )

BILANCIO 2013

SERVIZIO ACQUEDOTT} |
COSTI
I - Consorzio Acquedotto ( codice 1.09.04.02 )
LV.A. compresa Euro 115.718,80
2 - Spese di géstione'acquedotti comunali
( codice 1.09.04.03 ) Euro 50.000,00
3-A.T.0. ( codice 1.09.04.05) Euro  3.161,65

TOTALE COSTI Euro 168.880,45

RICAVE

Gettito presunto €.168.880,45

PERCENTUALE DI COPERTURA

Euro 168.880,45X 100

= 100 %
_ Euro 168.880,45




DELIBERA N° 32
del : 28/11/2013

H

COMUNE DI CASPERIA

PROVINCIA DI RIETYT |
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CON SIGLIO COMUNALE

OGGETTO: Disposizioni in ordine alla determinazione dei costi del servizio dj servizio di
gestione dei rifinti urbani ¢ dei rifiuti assimilati avviati allo smaltimento e delle relative
tariffe sulla base dei criteri previsti e applicati nel 2012 .

(art. 5, comma 4 quater, del decreto-legge 31

( )Soggetta invio ai Capigruppo Consiliari

( ) Trasmessa Co.Re.Co. in datq

—_—

() Trasmessa al Prefetto in data
—
I1 sottoscritto Messo Comunale dichiara di
averoggi 4 © vav i ubblicato
copia del presente verbale all’albo pretorio
ove rimarra esposta per 15 £. consecutivi e
A Y4 Be onee
cl1oe ﬁno 3.1 qode g FEAE [

Data

Il Messo
gi— | N '“OQ Q.s_-QﬁQLQQ”‘

n° 465 Registro
Pubblicazione -
Attestato di Pubblicazione

(art. 124 del T, U.EL)

Certifico io sottoscritto Segretario
Comunale su conforme dichiarazione de]
messo che copia del presente verbale viene
pubblicataindata & & {77 -,
All’albo Pretorio ove rimarra per 15 gg.
consecutivi .
addi

~

It Segretafid, Corpn
(Dott.ssa;%“ll-m?gaﬂ-f)i oli

addi ventotto

del Mese di novembre  alle ore 9,05

nella residenza Municipale di CASPERIA,
Con inviti si & riunita 1a C'onsiglio Comunale.
Eseguito I’appello, risultano: ' P oA

Eseguito appello, risultano: P A

1)- Stefano Petrocchi Sindaco O
Consigliere Xy O
Consigliere X O
Consigliere X O
Consigliere (X) )
Consigliere (X) ()
Consigliere () {)
Consigliere X O
Consigliere (X) ()
10)- Angelelli Maurizio Consigliere (X) O
11)- Marri Massimo Consigliere Xy OO
12)-Gennari Maria Francesca Consigliere X ()
13)- Sileri Giancarlo Consigliere Xy O

5)- Cossu Marco

6)- Testa Vincenzo

7)- Petruccioli Francesco
8)- Petrocchi Massimo
9)- Cati Leonardo

Presidente Petrocchi Stefano

i oggetto,




IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista I’allegata proposta di deliberazione recapte in calce i pareri favorevoli di cuj all’art.49,
comma | de] TUEL.

Con voti: favorevoli n. © > contrari n. 4 (Sileri G., Gennari MLF, » Marri M. Petrucciolj F J;

- 11 Consigliere Petruccioli F - 1 € contrario per quanto dichiarato alla delibers relativa all’addizionale
< - IRPEF, sostenendo anché quanto dichiarato dal Consigliere Marri M.;

DELIBERA

A - Di approvare, ad ogni effetto Pallegata proposta dj deliberazione
N. 32 del 28 /11/2013

‘B - Di dichiarare i] presente atto immediatamente eseguibile, Con voti: favorevolin, 9 ; contrari n.
4 (Sileri G., Gennari M.F. » Marri M. Petrucciol; F.), ai sensi dell’art, 134, comma 4 de] TUEL. ¢
successive modifiche ed integrazioni. Con voti favorevoli unanimj.

Il presente Vgrfjale viene confermato, letto e sottoscritto
i -

1 Sindaso 1 Sesg/r;{a?ri%/? funale
[

(Stefanoi%/tr cchi) | (Dottssh-Filrd Di Trolio)
e ‘ | f

Al Settore :
] Amministrativo Affari Generali [ ] Polizia
. ' > -': Ragioneria - Economato Tribut; D Cultura - Turismo Servizi Sociali
[] Assetto ed Uso del Territorio [
.' l'i‘ IR U= 2o ' 1 Segreﬁ;}@nunale
(D?(és&ﬁlﬁg Di Trolio)

. - NETENTS o
7 T o o
vl Al T T
J VIR I ST - '

4‘! .y }5;_'3". -::',;'p‘ 4 .

f.;l.-z%--"' . b d

: oo s Tt TR
REEERERRIFE

ot Ve ety 31 L
A PO e

J_g/____/f 0.7

. Y ' R A
i,é:g;ygfi«'ﬁ., 1, i




n°32 del: 28/11/2013

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

OGGETTO: DISPOSIZIONI IN ORDINE ALLA DETERMINAZIONE DEI COSTI DEL
SERVIZIO DI SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI URBANI E DEI RIFIUTI

' '_A_SSIMILATI AVVIATI ALLO SMALTIMENTO E DELLE RELATIVE TARIFYE SULLA
~“BASE DEI CRITERI PREVISTI E APPLICATI NEL, 2012
7 fart 5, comma 4 quater, del decreto-legge 31 agosto 2013, n. 102, introdotto dulla legge di
- /conversione 28 ottobre 2013, n, 124)

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che nel Comune di Caperia la gestione dei rifiuti urbani, nell’anno 2012, veniva
effettuata attraverso I’applicazione dei seguenti prelievi, sia di natura patrimoniale che di natura

tributaria ;

-'TARSU (Tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani di cui al decreto legislativo 13
novembre 1993, n° 507)

- (5%) ADDIZIONALE ex-ECA (con art. 3, commi 24 ss., della legge n. 549/1995 ¢ stata
devoluta ai Comuni a copertura dei maggiori oneri sostenuti per lo smaltimento rifiut; a seguito
della contestuale istituzione del tributo speciale per il conferimento in discarica)

- (5%) MAGGIORAZIONE ADDIZIONALE ex-ECA (con art. 3, commi 24 ss., della legge n.
549/1995, & stata devoluta ai Comuni a copertura dei maggiori oneri sostenuti per lo smaltimento
rifiuti a seguito della contestuale istituzione del tributo speciale per il conferimento in discarica)

CONSIDERATO che Part. 14 del decreto legge 6 dicembre 2011, n. 201, convertito con

modificazioni, dalla legge 22 dicembre 2011, n. 214, istituisce, con decorrenzg 1° gennaio 2013,

in tutti i comuni del territorio nazionale, il tributo comunale suj rifiuti e sui servizi, a copertura 7
- dei costi relativi al servizio dj gestione dei rifiuti wrbani e dei rifiuti assirﬁﬂati avviati allo
smaltimento e dei costi relativi ai servizi indivisibili dei comuni;

' VISTO Part. 5, comma 4 quater, del decrefo—legge 31 agosto 2013, n. 102, introdotto dalla legge di

conversione 28 ottobre 2013, n. 124,

. VISTO Part. 8, comma 1, del decreto-legge 31 agosto 2013, n. 102, che testualmente dispone:

«l. Il termine per la deliberazione del bilancio anmyale di previsione 2013 degli enti
locali, @i cui all’articolo 151 del Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti
locali, di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, gié differito al 30 settembre
2013, dall'articolo 10, comma 4 ~quaier , lettera b) , numero 1), del decreto-legge 8
aprile 2013, n. 35, convertito, con modificazioni, della legge 6 giugno 2013, n. 64, &
ulteriormente differito al 30 novembre 2013, e disposizioni di cui al presente comma
st applicano anche agli enti in dissesio.y:




TENUTO CONTO delle norme transitoric 2013 previste dal D.I. n. 35 del 8 aprile 2013
“disposizioni urgenti per il pagamento dei debhiti scaduti della pubblica amministrazione, per il
riequilibrio finanziario degli enti territoriali, nonché in materia di versamento di tributi degli enti
locali disposizioni per il rinnovo de] consiglio di presidenza della glustizia tributaria® convertito con
legge 6 giugno 2013 n.64, dalie quali risulta in sintesi : :

1) NUMERO RATE FE SCADENZA STABILITE CON DELIBERA DI CONSIGLIO
COMUNALE - la scadenza ¢ il numero delle rate dj versamento del tributo sono stabilite dal

2) POSSIBILITA’ DI UTILIZZARE, PER LE RATE IN ACCONTO, LE STESSE
MODALITA® DI PAGAMENTO GIA” UTILIZZATE PER LA TARSU AD ECCEZIONE
DELL’ULTIMA RATA - (ai fini del versamento delle prime due rate del tributo, e
comunque ad eccezione dell’ultima rata dello stesso, 1 comuni possono inviare aj
contribuenti i modelli di pagamento precompilati gia predisposti per il pagamento della
TARSU, ovvero indicare le altre modalita di pagamento gia in uso per gli stessi prelievi. I
pagamenti di cui al periodo precedente, sono scomputati ai fini della determinazione
dell’ultima rata dovuta per I’anno 2013,

3) ULTIMA RATA CALCOLATA SULLA BASE DELLE TARIFFE TARES STABILITE
PER IL 2013, DALLA QUALE SCOMPUTARE GLI IMPORT] VERSATI IN ACCONTO

4) MAGGIORAZIONE 0,30 EURO/MQ UNICA SOLUZIONE ULTIMA RATA CON
MODELLO F/24 O C/C POSTALE DEDICATO VERSATA DIRETTAMENTE ALLO
STATO - la maggiorazione standard pari a 0,30 euro per metro quadrato & riservata allo
Stato ed & versata in unica soluzione unitamente all’ultima rata del tributo, secondo le
disposizioni di cui all’articolo 17 del decreto legislativo 9 huglic 1997, n. 241, nonché
utilizzando apposito bollettino di conto corrente postale di cui al comma 35 dellarticolo 14

5) NON VIENE APPLICATA LA RIDUZIONE DEL FONDO DI SOLIDARIETA’ - non
trova applicazione il comma 13-bis del citato articolo 14 del decreto-legge n. 201 del 201 1;

6) NON E’ POSSIBILE AUMENTARE LA MAGGIORAZIONE STRANDARD DA PARTE
DEI'COMUNI - i comuni non Possono aumentare la maggiorazione standard.

7) 1 COMUNI POSSONO CONTINUARE AD AVVALERSI PER LA RISCOSSIONE DEL
TRIBUTO DEI SOGGETTI AFFIDATAR] DEL SERVIZIO DI GESTIONE DET RIFIUTI

URBANL

CONSIDERATO che questo Ente ha aderito alla sistema di raccolta “Porta aporta” che risponde aj
principi ed agli obblighi dettati anche a ivello di Comunita Europea e che detto sistema di raccolta
ha determinato un leggero aumento dei costi complessivi del Servizio;

ATTESO CHE il comune di Casperia non ha ad 0ggl approvato il regolamento per I*applicazione
del tributo comunale sui rifiuti e sui servizi, il piano finanziario e e conseguenti tariffe ¢ che i
legislatore ha reso possibile ai comuni che ancora non avessero approvato il bilancio di continuare

ad applicare la TARSU anziché la TARES ;



R T

VISTO che & pertanto intenzione del Comune applicare LA DEROGA prevista al comma 4-quater,
art.5 del D.L. n.102 def 31.08.2013 convertito con Legge n.124 de] 28 ottobre 2013, n. 124 (GU

Serie Generale n.254 del 29-10-2013 - Suppl. Ordinario n.73 pote: Entrata in vigore del
provvedimento: 30/10/2013), e stabilire per Panno 2013, di continuare ad applicare i criteri d

- TARSU (Tassa per lo smaltimento dej rifiuti solidi urbani di cuj g] decreto legislativo 13

" “novembre 1993, 2° 507)

o (5%) ADDIZIONALE ex-ECA (con art. 3, commi 24 ss., della legge n. 549/1995 & stata devoluta

Comuni a coperiura dei maggiori oneri sostenuti per lo smaltimento rifiuti a seguito della

contestuale istituzione del tributo speciale per il conferimento in discarica)

del tributo;

DATO ATTO: _ | _
- CHE sono fatti salvi la maggiorazione prevista daj citato articolo 14, comma 13, del
decretoDlegge 1,201 del 201 1, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 214 del 201 I, nonché Ia
predisposizione e I'invio ai contribuenti del relativo modelio di pagamento, _

- CHE restano confermate, per anno 2013, anche aj fini TARSU i] numero delle rate le e scadénze
gia stabilite ai fini TARES con deliberazione n, 25 del 27.06.2013;

- CHE per I"’anno 2014 la TARES & soppressa-ed ¢& stato istituito il nuove tributo comunale TRISE
¢ che pertanto non si ritiene utile affrontare il passaggio ad un nuovo tributo che & gia superato;
Attesa la competenza in merito de] consigiio comunale;

VISTO Particolo 1, commi da 161 g 170, della legge 27 dicembre 2006, n. 296:;

VISTO il D.Lgs.18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli

~-enti localiy;

VISTO anche Iart. 12 della legge 7 agosto 1990, n, 241;

RITENUTO pertanto di dover provvedere anche per ’anno 2013 alla determinazione delle tariffe
relative al servizio RR.SS.UU., con gli stessi criteri dell’anno 2012;

Ritenuto di dover considerare Pintero costo dello spazzamento dei RR.SS.UU. di cui all’art.
7del D. Lgs. n° 22/97 nella determinazione del costo di esercizio della nettezza urbanag



~

Visto il comma 444 dell'art. 1 della legge 228/2012 in forza del quale al comma 3
dell'articolo 193 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, sono aggiunte infine Je seguenti
parole: «con riferimento a squilibri di parte capitale, Per ] ripristino degli equilibri di bilancio e in
deroga all'articolo 1, comma 169, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, l'ente pud modificare le
tariffe e le aliquote relative ai tributi di propria competenza entro Ia data di cui al comma 2.7

Considerata, pertanto, la necessita di coprire integralmente i.costi del servizio al fine dj
garantire adeguati livelli di efficienza ed efficacia dell’azione amministrativa nonché di garantire i}
mantenimento degli equilibri di bilancio;

VISTI i pareri favorevoli dei responsabili dei servizi interessati espressi, ai sensi dell’art 49
I ¢. e successive modifiche ed integrazioni del TUEL ed in ordine alla regolarita tecnica, sulla
proposta della presente deliberazione; '

VISTO il parere favorevole de] Ragioniere espresso, ai sensi dell’art, 49 In ¢, o sucecessive

| ‘. modifiche ed integrazioni del TUEL ed in ordine della regolarita contabile, sulla proposta della

‘presente deliberazione; _ .
SENTITA la proposta del Presidente/Relatore;
SENTITI gli interventi dej Consiglieri;
Il Presidente pone quindi a votazione la sua proposta che riporta il seguente risultato:

Consiglieri presenti n 13;
Consiglieri votanti n. 13
Consiglieri astenuti n. 13
Voti espressi n. 13

di cui voti favorevoli . 9 s contrari . 4 (Sileri G., Gennari MLF. , Marri M. Petruccioli K

Tutto ¢id premesso e considerato;
DELIBERA
1) diaccogliere i pareri indicati in premessa ed espressi ai sensi dell’art. 49 comma 1 del TUEL,

2) di provvedere, in deroga a quanto stabilito dalParticolo 14, comma 46, del decreto-legge 6
dicembre 2011, n, 201, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 dicembre 2011, n. 214, ¢
dall’art. 5, comma 3, del decreto-legge 31 agosto 2013, n. 102, pertanto avvalendosi della facolta

nel 2012 con riferimento a) regime di prelievo in vigore in talé anno, ovvero:
- TARSU (Tassa per lo smaltimento de; riftuti solidi urbani di cuj al decreto legislativo 13

ynovembre 1993, n° 507)

- (5%) MAGGIORAZIONE ADDIZIONALE ex-ECA (con art. 3, commi 24 ss., della legge n.
549/1995, ¢ stata devoluta ai Comunj & copertura dei maggiori oneri sostenuti per lo smaltimento
rifiuti a seguito della contestuale Istituzione del tributo speciale per il conferimento in discarica)

3) di precisare che sono faiti comunque salvi la maggiorazione prevista dal citato articolo i4,
comma 13, del decreto-legge n. 201 del 201 1, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 214 de
2011, nonché la predisposizione e Pinvio ai contribuenti del relativo modello dj pagamento da parte

de] Comune;




TUEL. '

4) di approvare, altresi, il quadro generale dei costi cosi indicato:

COSTI:
1- Pulizia centro storico, :

(codice 1.09.05.03) ... €. 16.880,00
2 - Consorzio Smaltimento (codice 1.09.05.05). ..o €. 516,46
3 - Raccoltaportaaporta............................. €. 135.807,00
4 — Arretrati Beologia Viterbo.............................""" €. 2.031,27

TOTALE COSTI €. 155.234,73

ENTRATE _
1 - Canone 2012 ( su base 2012) :

codice 1.02.00.70 .......cooooovi Euro 146.399,24

TOTALE RICAVI  Euro 146.399,24

PERCENTUALE DI COPERTURA

Euro 146.399,24 x 100
=94.31%

Euro 155.234,73

Nuovo rapporto RECAVI/COSTI 146,399,24 / 155.234,73 ( 94,31% percentuale di copertura);

5) copia della presente deliberazione sard inviata al Ministero dell'economia e delle finanze,
Dipartimento delle finanze, entro il termine di cui all'articolo 52, comma 2, del decreto legislativo n.
446 del 1997, e comunque entro trenta glorni dalla data di scadenza del termine previsto per
I'approvazione del bilancio di previsione.

6) di dichiarare la presente deliberazione con voti: favorevoli n, 9 ; contrari . 4 (Sileri G., Gennari
M.F., Marri M. Petruccioli F s, al sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, ricorrendo i-
presupposti di urgenza, immediatamente eseguibile.

Sulla proposta di deliberazione :
St esprime parere favorevole in ordine alla regolaritd tecnica ai sensi dell’art.49, comma 1 del

11 Responsabile dell’Ufficio Ragioneria
(Rag. Tullio

[J Si esprime parere favorevole in ordine alla regolaritd ‘contabile ai sensi dell’art. 49 comma | del

T.UEL. -

It Responsabile dell’ Ufficio Ragioneria
{Rag, Tullio Capanna)




